[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.04.2019

	№
	173

	г. Зуевка

О внесении изменения   в распоряжение Администрации Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 №193
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области:
1. Внести изменение в распоряжение Администрации Зуевского района Кировской области  от 16.08.2013 №193 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зуевского района Кировской области» (далее- распоряжение), изложив перечень муниципальных программ Зуевского района Кировской области, утвержденный распоряжением в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по экономике и фининсам Наговицину С.М.

          3. Опубликовать настоящее распоряжение  в  Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зуевского района
   А.Н. Кощеев

	Приложение

	к распоряжению администрации

	Зуевского района Кировской области

	от 02.04.2019   № 173

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ

	1
	Развитие образования Зуевского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года

	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Зуевского района Кировской области»

	2
	Организация работы с  молодежью в Зуевском районе Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Сектор социальной политики администрации района

	3
	Развитие культуры и туризма в Зуевском районе на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры Зуевского района Кировской области»

	4
	Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Сектор социальной политики администрации района

	5
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел по взаимодействию с представительными органами и органами местного самоуправления администрации района

	6
	Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	7
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Зуевского района на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	8
	Развитие  транспортной инфраструктуры Зуевского района на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	9
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел экономического развития  и инвестиций муниципального района администрации района

	10
	Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района

	11
	Управление  имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел по делам муниципальной собственности и земельным ресурсам администрации района

	12
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский  муниципальный район Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Отдел экономического развития  и инвестиций муниципального района администрации района

	13
	Управление муниципальными финансами  и регулирование межбюджетных отношений на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Муниципальное учреждение «Управление финансов Зуевского района Кировской области»

	14
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, в Зуевском районе Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2021 года
	Сектор опеки и попечительства администрации района

	15
	Переселение граждан, проживающих на территории

муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

на 2019-2025 годы

	Отдел муниципального хозяйства, градостроительства и архитектуры администрации района